
UCHWAŁA NR 113/IX/2025
RADY GMINY ZAGNAŃSK

z dnia 28 listopada 2025 r.

zmian do Statutu Gminy Zagnańsk

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1, art. 22 i art. 40 ust. 1 i ust. 2 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) RADA GMINY uchwala, co następuje:

§ 1. W Statucie Gminy Zagnańsk stanowiącym załącznik do Uchwały Nr 99/2014 Rady Gminy Zagnańsk 
z dnia 24 września 2014 r. (ogłoszonym w Dz. Urz. Województwa Świętokrzyskiego z dnia
6 października 2014 r., poz. 2663) z uwzględnieniem zmian wprowadzonych:

1) Uchwałą Nr 73/VII/2018 Rady Gminy Zagnańsk z 17 października 2018 roku w sprawie zmian do Statutu 
Gminy Zagnańsk,

2) Uchwałą Nr 12/VIII/2022 Rady Gminy Zagnańsk z dnia 31 stycznia 2022 roku w sprawie zmian do Statutu 
Gminy Zagnańsk,

3) Uchwałą Nr 7/IX/2024 Rady Gminy Zagnańsk z dnia 9 maja 2024 r. w sprawie zmian do Statutu Gminy 
Zagnańsk wprowadza się następujące zmiany:
1. § 17 ust. 4a przyjmuje brzmienie:

„Udostępnieniu podlegają w szczególności:

- uchwały rady gminy,

- wnioski komisji rady,

- interpelacje radnych,

- protokoły z posiedzeń rady i komisji rady,

- wyniki kontroli,

- akty nadzoru.”.

2. § 69 przyjmuje brzmienie:

1. Radni mają prawo zgłaszać interpelacje i zapytania. Interpelację radny składa w sprawach  
o zasadniczym znaczeniu w formie pisemnej. Interpelacja powinna zawierać krótkie przedstawienie stanu  
faktycznego oraz wynikające pytania. Odpowiedź na interpelację udzielana jest w formie  pisemnej,  
nie później niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania jej przez Wójta. Radny może żądać, aby  odpowiedź na 
interpelację stała się przedmiotem dyskusji na najbliższej sesji. W razie uznania  odpowiedzi za 
niezadowalającą, interpelujący radny może zwrócić się do przewodniczącego rady
o nakazanie niezwłocznego uzupełnienia odpowiedzi.

2. Zapytania radny składa w sprawach bieżących o mniejszej randze. Zapytania formułowane są pisemnie. 
Odpowiedzi na zapytania udziela się w formie pisemnej. Odpowiedź winna być sporządzona w terminie 14 dni 
od dnia otrzymania przez Wójta zapytania. Nad udzieloną odpowiedzią  nie przeprowadza się dyskusji.

3. Załącznik nr 2 do Statutu Gminy otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zagnańsk.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DB7290E-FE7A-47A8-97CE-844BBD2CD2A6. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Renata Pisiakowska

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DB7290E-FE7A-47A8-97CE-844BBD2CD2A6. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2 do Statutu Gminy. 
 
Wykaz jednostek organizacyjnych 

1. Centrum Usług Społecznych w Zagnańsku 
2. Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Zagnańsku 
3. Zespół Szkoły Podstawowej Nr 2 i Przedszkola w Zagnańsku 
4. Zespół Szkoły Podstawowej i Przedszkola w Tumlinie 
5. Zespół Szkoły Podstawowej i Przedszkola im. Jana Pawła II w Samsonowie 
6. Szkoła Podstawowa im. Armii Krajowej w Kajetanowie 
7. Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Nauczycieli Tajnego Nauczania w Zagnańsku 

 
Jednostki organizacyjne posiadające osobowość prawną 

1. Gminna Biblioteka Publiczna w Samsonowie – Gminna Instytucja Kultury 
2. Samorządowy Zakład Opieki Zdrowotnej w Zagnańsku – Zakład Opieki Zdrowotnej 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DB7290E-FE7A-47A8-97CE-844BBD2CD2A6. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Zmiany w Statucie Gminy Zagnańsk podyktowane są ujednoliceniem terminu udzielenia odpowiedzi na 

interpelacje z przepisami KPA. Dokonano również zmian w Statucie polegających na aktualizacji dokumentów 
podlegających publikacji w BIP, dostosowujących te zapisy do obecnie obowiązujących przepisów i usunięto 
istniejące sprzeczności w jego treści, m.in. w treści załączników.

Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały jest zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DB7290E-FE7A-47A8-97CE-844BBD2CD2A6. Podpisany Strona 1


